Протокол
заседания Совета предпринимателей

при Администрации Кожевниковского района совместно с Инвестиционным
Советом при Главе Кожевниковского района

с. Кожевниково 18.06.2025г

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Меры поддержки, оказываемые Центром «Мой Бизнес» для субъектов МСП -

Морозова Л.В.
2. Рассмотрение перечня муниципального имущества Кожевниковского района,

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства) -  Киселёв Д.Г.

3. О ходе реализации инвестиционных проектов в сфера агропромышленного
комплекса на территории Кожевниковского района в 2025 году -  Юшта В.В.

4. Рассмотрение предложений о включении (исключении) инвестиционных
площадок в реестр инвестиционных площадок на территории
Кожевниковского района и включение предложений в реестр свободных
помещений - Акулова Е.Г.

5. Благоустройство территории района -  Морозова Л.В.

УЧАСТНИКИ:
1. Кучер В.В. - Глава Кожевниковского района;
2. Елегечев В.Н. - Первый Заместитель Главы района;
3. Емельянова Т.А. - Заместитель Главы района по экономике и финансам;
4. Тузиков А.А. - Заместитель Главы района по соц. политике - начальник

отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с
общественностью;

5. Акулова Е.Г. - Начальник отдела экономического анализа и
прогнозирования;

6. Юшта В.В. - Начальник управления сельского хозяйства;
7. Абрамова Н.И. - Начальник управления финансов;
8. Савельева В.И. - Начальник отдела правовой и кадровой работы;
9. Киселев Д.Г. - Ведущий специалист отдела по управлению муниципальной

собственностью;
10. Гришина Е.А. - Специалист 1 категории отдела экономического анализа и

прогнозирования - Секретарь комиссии;
11. Мочалова И.Н. -  и.о. Руководителя МБУ «КБИ».

ЧЛЕНЫ СОВЕТА:
1. Ахмедова И.Н. - Индивидуальный предприниматель;
2. Конкина М.С. - Индивидуальный предприниматель;
3. Кожемякина Л.Г. - Индивидуальный предприниматель;
4. Максимова О.А. - Индивидуальный предприниматель;

5. Прокопенко А.Е. - Индивидуальный предприниматель.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. Лобецкий П.В. - Председатель общественного Совета предпринимателей;
2. Риферт Н.В. - Индивидуальный предприниматель;
3. Хозяйкин И.В. - Индивидуальный предприниматель;
4. Мякишева Н.Н. - Индивидуальный предприниматель.

Вопрос 1. Меры поддержки, оказываемые Центром «Мой Бизнес» для
субъектов МСП.

РЕШИЛИ
1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 2. Рассмотрение перечня муниципального имущества
Кожевниковского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

РЕШИЛИ
1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 3. О ходе реализации инвестиционных проектов в сфера
агропромышленного комплекса на территории Кожевниковского района в 2025
году.

РЕШИЛИ
1. Информацию принять к сведению.

Вопрос 4. Рассмотрение предложений о включении (исключении)
инвестиционных площадок в реестр инвестиционных площадок на территории
Кожевниковского района и включение предложений в реестр свободных
помещений.

РЕШИЛИ
1. Информацию принять к сведению.
2. Включить в реестр 9 объектов:

1)с.Кожевниково ул. Калинина, 72 пом. 1, 2, 3;
2) с. Кожевникове» пер. Дзержинского, 7;
3)с. Кожевниково ул. Гагарина, 22 пом. 2 (подвальный этаж);
4) с. Кожевниково ул. Красноармейская, 35 стр. 7;
5) с. Кожевниково ул. Красноармейская, 39;
6) Кожевниковский район, Чилинское сельское поселение, с. Базой, Дилижансъ (Здание + ЗУ);
7) Кожевниковский район, с. Уртам, придорожный бизнес;
8) Кожевниковский район, Уртамское сельское поселение, Руян-на-Оби, 20ГА);
9) ЗУ для размещения логистического центра кадастровые номера 70:07:0100039: 682,
70:07:0100039: 643.

3. Исключить из реестра (с. Кожевниково ул. Октябрьская, 15А).

Вопрос 5. Благоустройство территории района.
РЕШИЛИ
1. Информацию принять к сведению.

Обсудили вопросы торговли предпринимателей на мероприятиях
проходящих на территории Кожевниковского района.

Итоги заседания:
1. На каждом праздничном мероприятии необходимо обозначать точки для

торговли предпринимателей
2. Сделать запрос Главам сельских поселений по кандидатурам из числа

предпринимателей в торговле на планируемом рынке (в парке)
3. Провести выездное мероприятие Совета предпринимателей

Заместитель Г лавы района
по экономике и финансам Т.А. Емельянова

Секретарь Е.А. Гришина